
Deliberazione Direttore Generale n. 701 del 27/06/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Approvazione preventivi di spesa della Società Recrytera S.r.l. per le diverse tipologie di servizi per 
l espletamento delle procedure concorsuali necessari alla UOC Risorse Umane�

L’ Estensore: Federica Capotosto

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Diana Pasquarelli

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1300

Hash .pdf (SHA256): 33e0f742de0160795711022be23a060c845382e1316150cd801d1fb4547702c5
Hash .p7m (SHA256): 60ab2980d81cdfe48cb06c9b0e8ca079612f084531709a88af615fff2e3a5279
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,DIANA PASQUARELLI,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Diana Pasquarelli

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

         

 IL DIRIGENTE UOC APPROVVIGIONAMENTI 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

 approvato con D.C.A. n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul B.U.R.L. del 

 13.02.2020 n. 13; 

 

VISTI                    il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sulla 

GU.RI. n. 91 del 19/04/2016, modificato con il D.lgs. n. 56 del 19/04/2017 e con la Legge 

n. 55 del 14/06/2019 e ss.mm.ii.; 

 

 la Legge n. 120 dell’11/09/2020 di conversione del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 

Decreto Semplificazione e la legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. 77 del 

31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR ed alle misure di accelerazione e 

snellimento delle procedure; 

 

 il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge n. 78 del 21/06/2022, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31/03/2023, in vigore a far data dal 

01/04/2023 ed efficace a decorrere dal 01/07/2023 ex art.229 del medesimo D.Lgs.; 

 

 

PREMESSO che l’Azienda USL Roma 3 con delibera n. 73 del 23/01/2023 ha affidato ai sensi 

dell’articolo 1 com 2 lettera a) della legge 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii. alla Società 

RECRYTERA SRL la fornitura della piattaforma Concorsi Smart relativa alla gestione 

informatizzata dei concorsi per la durata di 24 mesi al costo complessivo di € 48.800,00 

(Iva 22% Inc); 

 

che con nota prot. nr 6991 del 31/01/2023 la UOC Risorse Umane - Reclutamento del 

Personale prevedendo di svolgere nel 2023 circa 10 procedure concorsuali con una 

partecipazione di circa 7.000 candidati (allegato n. 1), richiedeva l’acquisto di un servizio 

di assistenza per la pianificazione generale e la realizzazione delle varie fasi delle 

procedure concorsuali con l’utilizzo di strumenti informatici e digitali; 

 

 che con delibera n. 185 del 17/02/2023 si è provveduto all’assunzione dell'impegno di 

spesa per servizi di organizzazione, gestione e svolgimento di concorsi pubblici per 

l'importo complessivo di € 256.200,00 Iva inclusa nell’anno 2023, ed è stato rimandato   a 

successivi atti l’approvazione dei preventivi di spesa, in base alle caratteristiche delle 

singole procedure concorsuali, per le diverse tipologie di servizi necessaria alla U.O.C. 

Risorse Umane - Reclutamento del Personale per l’espletamento dei concorsi come da 

nota prot. 6991 del 31/01/2023; 

 

VISTO che con nota prot. 11109 del 15/02/2023 la UOC Sistemi ICT chiedeva alla Società 

Recrytera Srl dei preventivi per i servizi di espletamento delle procedure concorsuali in 

considerazione delle diverse caratteristiche dei concorsi in programma (allegato 2); 

 

 che con nota prot. 13123 del 24/02/2023 la UOC Sistemi ICT sottoponeva alla UOC 

Risorse Umane il preventivo formulato dalla Società Recrytera S.r.l. e acquisito al prot. 

aziendale con numero 12416 del 21/02/2023 (allegato 3); 

  

 che con nota prot. 16476 del 09/03/2023 la UOC Risorse Umane evidenziava la necessità 

di acquisire ulteriori chiarimenti relativamente all’offerta della Società Recrytera S.r.l. 

(allegato 4);  



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

che nota prot. 19188 del 21/03/2023 la Uoc Risorse Umane richiedeva un’ulteriore offerta 

economica per l’espletamento dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato al 

reclutamento a tempo pieno e determinato di n. 25 Infermieri (allegato 5);  

 

 che con nota prot. 22462 del 03/04/2023 la Società Recrytera S.r.l. forniva i chiarimenti 

richiesti dalla UOC Risorse Umane (allegato 6);  

 

RILEVATO che con nota prot. n. 31755 del 12/05/2023 (allegato 7) la UOC Risorse Umane conferma 

la validità delle soluzioni offerte dalla Società Recrytera S.r.l e la rispondenza alle 

esigenze aziendali per lo svolgimento delle procedure concorsuali in modalità 

digitalizzata;  

 

VISTO  l'art. 31 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 che prevede la nomina del RUP e del DEC; 

 

RITENUTO  di individuare quale RUP il Direttore UOC Risorse Umane Dott. Giovanni Farinella e 

quale DEC il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Chiara Colaiacomo;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 

della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
PROPONE 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 

 

- di prendere atto del parere favorevole della UOC Risorse Umane ai preventivi giusta nota prot. 31755 

del 12/05/2023; 

 

- di approvare i preventivi di spesa dalla Società Recrytera S.r.l., per le diverse tipologie di servizi 

inerenti l’espletamento delle procedure concorsuali necessari alla UOC Risorse Umane, acquisiti al prot. 

aziendale al numero 12416 del 21/02/2023 parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

- di individuare quale RUP il Direttore UOC Risorse Umane Dott. Giovanni Farinella e quale DEC il 

Dirigente Amministrativo Dott.ssa Chiara Colaiacomo in servizio presso la UOC Risorse umane della 

ASL Roma 3; 

 

- di individuare quale centro ordinante e centro di gestione la UOC  

Amministrativa PUO G.B. Grassi e CPO (LPOU); 

 

- di notificare il presente provvedimento alla UOC Risorse Umane e alla UOC Amministrativa PUO G.B. 

Grassi e CPO per i successivi adempimenti di competenza.  

 

IL DIRIGENTE UOC APPROVVIGIONAMENTI 

    (Dr.ssa Diana Pasquarelli) 

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021 avente ad 

oggetto: “Attribuzione delle funzioni di Direttore Generale alla dott.ssa Francesca 

Milito”; 

 

VISTA            la Deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
 

LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VISTI  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

 

DELIBERA 

 

- di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Approvazione preventivi di spesa 

della Società Recrytera S.r.l. per le diverse tipologie di servizi per l’espletamento delle procedure 

concorsuali necessari alla UOC Risorse Umane”; composta di n. 4 pagine e n. 7 allegati, nei termini 

indicati; 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 

31/10/1996 n.45. 

 

                                                                                                     
                                                                                               Il DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                           (Dr.ssa Francesca Milito) 
 
 






























































